y en las sociedades financieras, presentando el aviso recibo correspondiente. En 

caso de no haberlo recibido en forma oportuna, debe acudir a la Tesorería Co- 

munal respectiva. 

Aquellos contribuyentes cuyos bienes raíces tengan un avalúo inferior a 
$ 208.480 (doscientos ocho mil cuatrocientos ochenta pesos), quedan exentos 
al pago del Impuesto Territorial y de! servicio de asea domiciliario, por lo tanto 

no recibirán aviso recibo. 

Los contribuyentes que no paguen este impuesto en el plazo !eaal, serán 
afectados con los recargos que determina la ley.